Kraus inser. christ. Rhen. 287 tab. XVIII 4 Colonia
 Agrippinae in S. Gereonis
 1 Gallicorum de liberis christianis carminum complu-
 rium haec clausula *dulcissimus aptus* (LeBlant n. 376 ss.)
 3 inter *quinto* et *ad* paruum est in lapide interuallum,
 neque tamen scripturae fuisse quidquam puto (*quintos*
 Kraus uoluit) 4 expleuit Lerschius

773

Vrsiniano subdiacono sub hoc tumulo ossa quiescunt,
 qui meruit sanctorum sociari sepulcrum,
 quem nec Tartarus furens nec poena saeua nocebi[t].
 huic titulum posuit Ludula dulcissima coniux.

Hettner mon. lap. Treuer. 157, 374 Kraus inser. christ.
 Rhen. 174 tab. VII 2 Treueris rep. ad S. Paulini. se-
 quitur *r(ecessit) V k(al.) D(ec.)* et interiecta columbarum
 calici adsidentium figura *uixit annis XXXIII*

2 *sepulcrum* pro certo adfirmat Hettner, quod si ita est, idem ac *sepulcro* ualet, aut potius *sociari* nouam structuram accepit eandem quam *sequi* ac deponentia transitua. *sepulcris* Kraus ceterique 4 *ludula* H. *lupula* Kr.

774

Ne dubium long(o) umquam [q]uereretur in ebo,
quis hoc mortalium fuisset conditus humo,
Victorianum scribere curae fuit, qui suis omnes parti-
tus opes
posteritati ea magna piaetate relinquit.

CIL. VIII 684 contulit Wilmanns, Guérin Tunis I 405, 176
Mactari in cippo recentioris aetatis, u formata in utri-
culum. praescriptum *Vmbrius Victorianus*, subscriptum
uicxit anis LX m. VIII. in lateribus adscriptum sinistro
Vmbria Veia uicxit in pace anis XIII ms. V dextro *Vm-
bria C[he]ido in pace uicxit annis XLIII menses III*
1 *uereretur* exceperunt, emendauit Rossius ex Lucano
II 314 *nec dubium longo quaeratur in aeuo*, cf. 678, 1
2 *hoc humo* ueteres apud Priscianum p. 269 et Appuleius
met. I 13 4 *fama gna* Guérin, sane melius *fama (ma)gna*

775

. ad a[stra]
. biber
ne la]erimas [d]imissa coniuge fundas,
ni doleas talem cui pro mort[e] data bita perennis.

CIL. VIII 2018 (Renier inscr. Alg. 3156) add. p. 939.
Theueste. tria marmoris fragmenta concinnauit Garruccius
subscriptum *depos]ita pridie kl. | ...indictione | ...in pace*
2 i. uiuer- 4 *ni* in ruptura ut possit fuisse *ne*

776

. . . . ii ex Nicii . . dom(ina) | [d]u[leis]sima
Chr(ist)o lumine | iustitiae decorata ma]gistro.
recipe tu nos et m]ios.
quibus [pro m]eri[tis] s(anctus) | cura merita[m] r]eddet.

CIL. VIII suppl. 12130 descr. IohSchmidt Chusirae
in Byzacena prouincia. d litterae graece factae ut delta

1 cf. 557, 2 ex *Nicia* *karis}sima* Schmidtius
 2 *Christo* seorsus in medio ita conlocatum est ut rursus
 prorsus spectet *decorata (a) m.* Schm. 3 *recipi*
 fertur 4 *sanctus* interpretor, *suis* Schm. supplens de-
 inde *merita ille r.*